

Nyheter



Nyhetschef
Mattias Guander
0270-740 77
mattias.guander@mittmedia.se

Tipsa oss!

Mail: tips@helahalsingland.se
MMS/SMS: Skicka meddelande till 72 023. Inled ditt SMS/MMS med HH.

SENASTE
NYTT ALLTID PÅ
WEBBEN
hela hälsingland.se



Tillsammans med pappa Anders Olsson planerar Per Westerfur för ett stugområde i Hamnäs med utsikt över sjön Bergviken.



Anders Olsson och sonen Per Westerfur hjälptes tidigare åt att röja upp den gamla Hamnäsleden för att locka fler personer till byn. Nu är de redo för nästa steg.



Bergviken ligger bara några hundra meter från området där familjen hoppas få bygga.

Nytt stugområde ska locka fler till Hamnäs

SÖDERHAMN Det började med vandringsleder för att locka besökare till den lilla orten Hamnäs.

Nu vill Per Westerfur satsa vidare på hembyn och bygga upp ett stugområde med utsikt över sjön Bergviken.

– Den här platsen är perfekt, nästan som skärgården, säger han.

Årligen passerar tusentals personer den lilla byn Hamnäs, mellan Stråttjärä och Kilafors. Vissa kanske reflekterar över berget som reser sig på den södra sidan av riksväg 83, andra över hur vackert sjön Bergviken ligger i norr. Och för en del trafikanter är det möjligen bara ännu en liten bit landskap på den långa vägen till fjällen.

Men det vill Per Westerfur ändra på.

Några stenkast från föräldrahemmet i Hamnäs äger familjen mark hela vägen ner till strandkanten. Det är här Per Westerfur har en vision om att bygga upp ett nytt fritidsområde för att locka fler till orten och ge byn ett uppsving.

– Det blir inga röda stugor med vita knutar utan stugor som är gjorda för att passa in här i naturen. Vi har tittat på skärgården och fjällen där stugorna är mer praktiska och vackra, säger han.

Idén föddes redan 2015 när Per Westerfur med flera började röja fram den gamla leden mellan Hamnäsberget och Digerberget. Han såg en stor potential i området och

efter att färdigställt leden och en bergvägg för klättring vandrade blicken vidare ut över Bergviken.

Året innan hade familjens skog avverkat intill sjön och tanken var att ny skulle få växa upp. Men när all plant var inköpt och väntade på att sättas ändrades planerna. Först en gång, sedan en gång till.

– Vi började hugga rent för att öppna upp och göra ett strövområde dit leden kunde fortsätta. Sen kom tanken på en tomt till brorsan och därefter en idé om att göra plats för stugor, säger Per Westerfur.

På en sluttning med vacker utsikt över Bergviken planeras nu för ett stugområde med cirka tio uppstyckade

tomter. En ny väg ska brytas in till området där tomterna ska få gemensamt vatten och avlopp. Dessutom är marken ovanför området behandlad för att kunna odla på.

– Vi vill göra husen så energineutrala som möjligt, gärna med ett överskott. Tomterna kommer att delas upp inom familjen. Några behåller vi själva medan andra ska kunna säljas för att byggas på, säger Per Westerfur.

Men det kan dröja innan det första spadtaget tas.

Efter ett möte med bygg- och miljönämnden i Söderhamns kommun väntar nu familjen på ett planeringsbesked från länsstyrelsen. Därefter kan en egen detaljplan upprättas för området,

som sedan behöver godkännas av kommunen.

Tills dess kollar Per Westerfur vidare på möjligheterna att röja fram en gammal led längs sjövägen. Samma stig som man en gång i tiden vandrade för att kunna ta sig mellan Stråttjärä och Kilafors.

– Pappa har pratat länge om att få folk till Hamnäs men inte hittat något sätt. Det här området är perfekt, nästan som skärgården. Vi vill få fokus hit och locka folk till byn. Det är viktigt att ha något att brinna för, säger Per Westerfur.



Text & foto
Anders Nordlén
0270-740 27
anders.nordlen@mittmedia.se